1kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.  04/2026
PROFINET IO
Für anspruchsvolle Messaufgaben mit
maximaler Präzision RAD78D
Radarsensoren
Bestellschlüssel RAD78D . 006 . 11 X 5 3 . 3C12
Messbereich 0,1 m ... 6 m Typ a
Bestellschlüssel RAD78D . 050 . 11 2 1 2 . 3C12
Messbereich 0,3 m ... 50 m Typ a
Öffnungswinkel :  	 ±1,5° (3°)
Messrate :  	 500 Hz
Schnittstellen :	 PROFINET
	 4 ... 20 mA + 3 x Schaltausgang PNP/NPN
	 RS485 als Kommunikationsschnittstelle
Radarfrequenz :	 119 ... 125 GHz (auswählbar 122 ... 123 GHz)
Öffnungswinkel :  	 ±1,5° (3°)
Messrate :  	 100 Hz
Schnittstellen :	 PROFINET
	 4 ... 20 mA + 3 x Schaltausgang PNP/NPN
	 RS485 als Kommunikationsschnittstelle
Radarfrequenz :	 119,6 ... 123 GHz (auswählbar 122 ... 123 GHz)
a 		 Linearität
	1		  =  bis zu ±1,0 mm
	3		  =  bis zu ±0,3 mm
	7		  =  bis zu ±0,7 mm
a 		 Linearität
	2		  =  bis zu ±2,0 mm
Für Distanzmessung, Positionierung, Objekterkennung.
2kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.  04/2026
1) 	 Lagertypen
PROFINET IO
Für anspruchsvolle Messaufgaben mit
maximaler Präzision RAD78D